terra leoasset. quam si subito non inuenisset. in penam composilionis decidil. Nos hanc iniqoam legem perpetuo

coniirmpnantcs. imperial! auetoritate Btatuimus. quod Itceat unieuique in hoc nostro regali loco Aquisgrani. pro

oualibet causa qua impetitos faerit. expurgationem soam offerrc. per quodlibet uel minimum. qaod de mantello uel

tunica. uel pcllicio uel camisla uel qaalibet ueste qua indtlus est. manu potest auellere. dircete stando sine aliqua

corporis flexione. Quia uero lege iniqua condempnabatur. qui monetam aliam. preter aquensem aeeeptasset ael

cambiuisset. nos «contra inbemus. nt unaqueque moneta. iuxta qualitatcm suam. in loco nostro currat. et accepia

sit omnibus. secundum quod ipsam nalere constiteriL Item mercatoribus nostris de prefato loco aquensi concedimus

et confirmamus. ut nostra auetoritate liceat eis extra domum monetariam et tectum cambire argentum. uel monetam.

quando ad negotiationrs suas exire proposacrint. Quicunque autem contra has nostras institutiones teuere uenire

presumpserit. et ausu temerario eas infregerit. banno nostro subiaceat. et C. libras auri camer? nostre persoluat.

Verum ut ab omnibus uerius que facta sunt credantur et diligenlius obaeruentur presentem inde poginam conscribi.

et sigilli nostri impressione insigniri iussimus.

Signum domni Frederici romanorum imperatoris gloriosissimi. Ego Heinricus sacri palatii prothonotarius nice

Cristiani archicancellarii et magontine sedis electi recognoui. Datum Aquisgrani. anno dominice incarnationis

M.C.LXVI. Indictione XIUI. V. Idus Ianuarii. Regnante domno Frederieo.

Anno regni eius XIII. imperii uero XI. Actum in christo feliciter.

413. Grjbifdjof «Retnolb »cm <56ln entfdjetbet , bafj bie ©eroobner »cm JJtteberwemgern , ©a&lbaufen

u. Ü./ neben bem 3^nt"» von Slltenborf, fünf Talente IDortimmber ÜRüitje unb ben Meinen

3ebnten jdfcrlid) bem SKarien<}raben*Stifte ju <56fn abfuhren feilen. — 1166, ben 19. gebruar.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Remoldut diuina fauente dementia coloniensis ecclesie archiepiscopua.

in huius seculi fluetuatione excellens prclatorum est officium, et laudabilc. et diuine maiestati Studium accepUbile

Utes dirimere disoordes ad concordiam reuocarc. instilutioncs et iura ccclcsiarum que uariis euentibus et temporuiu

mutatione sepius in dubietatem seu obliuionem ueniunt reuocare et congruis firmamentis in suo statu conseruare.

Notum igitur esse uolumus tarn presenti ctati quam secutiue christi fidelium postrritati. quod canonici eedesie
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s. Mari$ ad gradut cum soo preposito Hugone horaines de Wenengeren. et d« Dakkutcn. et de Oiberge. et de

Mikelenbeke. nubis presidentibus pro decimis suis in causam duxerunt. manipulos eorum in agris congregare

uolentes. Uli uero negantes se debere decimas in agris persoluere priuilegium s. coloniensis ecdesie archiepiscopi

felicia memorie domni Arnold! prioris nobis representauerunt. in quo continebatnr eos debere iure pacti IUI.

talcnta Tremoniensis monete pro annona et diuidium pro minori deeima predictis fralribus persoluere prima die

pacis post fesUlm s. lacobi. fratres autem prenominatf ecdesie huius pneti dispensationem non recognoBccntea et

contradicenles priuilegium hoc cassare et surrepticium Ausbc modis omnibus probare disposuerunt. Nos igitur

buic diacordie oonsilio uenerabilium priorum sanete colonie kae dütpensatione silentium imposuimus. nt predicti

homines com bis decimis qu$ sunt in uilla Aldendorpe in pactum soluentes decano et eedesh» s. Marie ad gradus.

preilicto die in colonia V. talenta tremonienais monete pro annonaet insuper minorem deeimam annuatim persoluant.

Et ut hee rata et inconuulsa permaneant. presentis priuiiegü pagina confirmauimus sab anathemate prohibentes.

ne de cetero super bac causa aliquis homines prefatos inpetere uel aliquo modo perturbare presumat. Huios rei

teste« sunt. Hcrimannus maior prepositus. Philippus maior decanua. Gerardus bunnessis prep. Bvmon prep. s.

Gereonis. Cunradas prep. s. SeueriuL Bruno prep. s. GeorgiL Nicolaus abbas sibergensis. Herimannus comes de

saflenberg aduocatas coloniensis ecclesie. Euerardus de altcna aduocatus Werdinenais ecclesie. Engilbcrtus comes.

Tidericos de honstade. Gerardus aduocatus colonie. Heinricus de volmudistein. Richolfus thdonearius. Wesel

sabaduocatus Werdinensis.

Aeta sunt hec in presentia et consensn Hugonis prepositi. Gerardi decani ac rellquornm canonicorom s. Marie

ad gradus. presente domno Adolfo uenerabili abbate Werdinensi cleridsqne ac ministerialibus einsdem ecclesie.

anno dominice incarnationis M.C.LXVI. Indictione XIID. anno prirao ordinationis domni Reinaldi coloniensis

ecclesie archiepiscopi. electionis oero eiuadem VIL Regnante domno Friderieo glorioso romanorum imperatore.

anno regni eius XV. imperii uero XU. Data colonie XI. Kai. Martü. In nomine domini feliciter Amen.

414. (Srjbtfcrjof «Rtinalb von (56(n begeugt , bafl , nadjbem bie Gbefbame Sltfabeth von 9tanbenratb,

bie jioifdjen tyr unb ifcrer ©djrceftcr , ber GMfin Jr)i(brgunb von ÜReer, a,efd)cfyene (Jrbtbetluna,

umgeftoßen , in einer jtveiten Heilung baß @dj(oj) SfKeer , mit ben SRinijtcrtalen nebfi 3"btb&r